ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг

в Центре дополнительного образования «Академия детства».

г. Ярославль

 «_____»  __________2011 г.

Государственное образовательное автономное учреждение Ярославской области «Институт развития образования», именуемое в дальнейшем «Институт», в лице ректора Степановой Елены Олеговны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Представитель Обучающегося», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет  договора.

1.1.
Предметом  договора  является оказание разовых платных образовательных и консультационных услуг по обучению __________________________________________

____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество и год рождения ребенка)

(далее - «Обучающийся»), в Центре дополнительного образования «Академия детства» (далее – Центр) в группе_______________________________________________________

2. Права и обязанности сторон.

2.1. «Институт» вправе:

2.1.1. Самостоятельно формировать группы, тематику и расписание занятий, распределять рабочее и каникулярное время.

2.1.2. Производить мотивированную замену педагогического состава.

2.1.3. Не допускать Обучающегося до занятий в случае обнаружения признаков болезни, агрессивного или неадекватного поведения, препятствующих проведению группового занятия.

2.1.4. Требовать от Представителя Обучающегося возмещения материального ущерба, причиненного Обучающимся имуществу, игровому оборудованию.

2.1.5. Изменять стоимость услуг, предупредив об этом Представителя Обучающегося за 1 (один) месяц путем размещения информации на инфо-стенде.

2.1.6. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае:

· отсутствия оплаты за текущий месяц или нарушения сроков оплаты по настоящему договору;

·  некорректного поведения Представителя Обучающегося по отношению к клиентам Центра или его сотрудникам;

·  если Обучающийся своим поведением систематически нарушает правила поведения в Центре, расписание занятий, препятствует нормальному проведению занятий;

· сокрытия Представителя Обучающегося информации о психических или физических отклонениях Обучающегося, препятствующих проведению групповых занятий с детьми;

2.2.«Институт» принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1.Предоставляет соответствующее помещение для занятий.

2.2.2.Создаёт максимально благоприятные условия для умственного, нравственного, эмоционального и физического развития личности, раскрытия способностей Обучающегося.

2.2.3. Контролирует качество предоставления данной платной услуги.

2.2.4. Организует работу специалистов Центра в соответствии с индивидуальными  потребностями Обучающегося.

2.2.5. Совершенствует учебно-методическую базу.

2.2.6. Организует консультирование Представителей Обучающегося о личных достижениях Обучающегося.

2.3. «Представитель Обучающегося» имеет право:

2.3.1.  Знакомиться с информацией по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения обязательств со стороны «Института».

2.3.2. Вносить предложения по работе Центра.

2.3.3. Получать консультации специалистов Центра об успехах и достижениях Обучающегося, его поведении на занятиях.

2.3.4. Расторгнуть договор досрочно в конце расчетного месяца, уведомив об этом администрацию Центра письменно.

2.3.5. Поручать организацию прибытия и убытия Обучающегося с занятий своему законному представителю (по доверенности).

2.4. «Представитель Обучающегося» принимает на себя следующие обязательства:

2.4.1.Оказывать помощь педагогическим работникам Центра в создании благоприятных условий для успешного обучения и воспитания детей.

2.4.2.Своевременно и в полном объеме оплачивает услугу в  соответствии с п.3 настоящего Договора.

2.4.3.Обеспечивает присутствие Обучающегося на занятиях. В случае пропуска занятий по болезни Обучающегося предупреждает руководителя Центра, либо лицо его замещающее о его возможном отсутствии по телефону или лично.

2.4.4.Обеспечивает «питьевой режим» Обучающегося во время проведения занятий.

2.4.5.Возмещает материальный ущерб, причинённый  Центру по вине Обучающегося, либо Представителем Обучающегося.

3. Оплата услуг.

3.1. Представитель Обучающегося оплачивает оказанные услуги по расценкам, действующим на момент оплаты, в соответствии с Прейскурантом цен, утвержденным приказом ректора Института. При предварительной оплате стоимость услуги изменению не подлежит.

3.2. Оплата производится за количество занятий определяемое Представителем Обучающегося, путем внесения денежных средств в кассу Института, либо безналичным порядком на расчетный счет Института.

3.3. В случае пропуска занятий Обучающимся по причине болезни и предоставлении соответствующих подтверждающих документов, Институт производит перерасчет платы за посещение занятий (50% стоимости от не оказанной услуги возвращаются, либо  переносятся на следующие занятия) по письменному заявлению Представителя Обучающегося.

3.4. В случае заблаговременного уведомления (не менее чем за 7 календарных дней) Представителем Обучающегося руководителя Центра о невозможности посещения занятий по уважительным причинам (убытия в отпуск и др.), 100% от стоимости услуги возвращаются, либо переносятся на следующие занятия по письменному заявлению Представителя Обучающегося.

3.5. В любых других случаях пропуска занятий, кроме указанных в пп. 3.3, 3.4 настоящего договора, стоимость пропущенных занятий не возвращается и на следующий месяц не переносится.

3.6. При единовременной предварительной оплате услуг на срок 3 и более месяцев, Институт предоставляет скидки в размере 10% от стоимости услуги в соответствии с      пп. 3.1., 3.2 настоящего Договора.

4. Срок действия Договора.

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до ___________________, либо полного выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

5. Изменение и расторжение Договора.

5.1. Изменения или дополнения, вносимые в настоящий Договор, оформляются в письменной форме и подписываются Сторонами.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:

5.2.1.   По взаимному согласию Сторон.

5.2.2. В одностороннем порядке по заявлению «Представителя Обучающегося».

5.2.3. В одностороннем порядке со стороны Института в случаях предусмотренных                      п. 2.1.6. Договора.

6. Заключительные положения.

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру каждой Стороны.

6.2. Все вопросы и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами, а при невозможности достижения согласия судебном порядке.

7. Адреса Сторон и банковские реквизиты.

Институт:

Представитель Обучающегося:

Адрес:

                       ___________________________________

150014, г. Ярославль, ул. Богдановича,16
___________________________________

Телефон/факс: (0852) 21-06-83.

___________________________________

Е-mail: rcnit @iro. yar.ru

___________________________________

Департамент финансов Ярославской области
___________________________________

Государственное образовательное автономное
___________________________________

учреждение Ярославской области

___________________________________

«Институт развития образования»

___________________________________

Лицевой счет 903080036

            ___________________________________

Р/ счет 40601810378883000001

___________________________________

В ГРКЦ ГУ Банка России Ярославской области

БИК 04788001

___________________________________

ИНН 7604014626
___________________________________

КПП 760401001

___________________________________

Ректор ________________   Е.О. Степанова
_____________ /___________________/

    М.П.

1